
     
Administrerende direktør 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

 

Jakob Næsager, medlem af Borgerrepræsentationen 

 

 

 

 

 

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet 4. november 2021 af Ja-

kob Næsager om borde og bænke ved skøjtebanen i Enghave-

parken  

 

 

 

 

 

Spørgsmål 

1. Jeg har fået en henvendelse om behov for borde og bænke til 

den midlertidige skøjtebane i Enghaveparken - kan TMF hjælpe?  

 

Henvendelse fra BK Vestia: 

”Vi har brug for hjælp til at skabe gode rammer omkring Skøjtebanen i 

Enghaveparken. Mere præcist mangler der bord/bænkesæt til skøjteba-

nens gæster. Hvem kan hjælpe med at skaffe ca. 10 sæt? 

 

BK Vestia har i 2019 indgået en aftale om forpagtningen af skøjteudlej-

ningen ved banen. Da vi åbnede banen (sammen med parkens åbning) i 

2019 stod det hurtigt klart, at der var et stort behov hos parkens gæster 

for opholdsmøbler tæt på banen. Dette behov knytter sig også til banens 

drift.  
 

Behovet kan beskrives sådan: 

• Gæsterne har brug for et sted at sætte sig, når de skifter fra sko til 

skøjter og omvendt. De eksisterende bænke i parken dækker 

langt fra behovet – de er for få, og de står udenfor det areal (bol-

tet fast), vi er stand til at dække med gummimåtter, der beskytter 

skøjternes klinger, der ellers ødelægges af grusunderlaget.   

• Gæsterne har brug for et sted at spise medbragt mad som en del 

af udflugten til skøjtebanen.  

• Gæsterne har brug for at kunne placere tasker og tøj og lign., 

mens de skøjter – et sted tæt på banen, hvor de kan holde øje 

med tingene.  

• Kommunen har en interesse i, at parkens gæster har en god ople-

velse på stedet.  

• Kommunen har en interesse i, at skøjterne (som kommunen ejer) 

ikke ødelægges ved at gæsterne går på gruset med dem på. 
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BK Vestia valgte derfor at bruge af vores egne midler til at investere i 6 

sæt bord/bænke til parkens gæster, der senere blev udvidet med yderli-

gere 4 sæt, da vi kunne se at efterspørgslen var enorm. 

 

Disse 10 sæt eksisterer ikke længere. Vi havde ikke råd til de dyre sæt, der 

kan holde til et stort slid. Vores sæt er gået til nu i løbet de to år der er 

gået, hvor de har stået på Bavnehøj IA og er blevet udsat for hærværk 

samt blevet påkørt af entreprenørmaskiner i forbindelse med anlægsar-

bejde.  

 

Vi mener, at det vil være oplagt for kommunen at anskaffe nogle solide 

sæt til parkens gæster, inden skøjtebanen åbner 1. december. Banen er i 

drift i 3 måneder hver år fra ca. 1.12. – 31.02.” 

 

Svar på spørgsmål 

Spørgsmålet er oversendt fra Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) til be-

svarelse i Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

 

Skøjtebanen i Enghaveparken åbnede i december 2019. Driftsopgaven 

med udlejning af skøjter og kiosksalg ved banen er via udbud forpagtet 

til BK Vestia. 
 
Forpagter skal jf. aftalen varetage skøjteudlejning og slibning af skøjter, 

og eventuelt forestå salg af et mindre udvalg af mad, snacks og drikkeva-

rer i salgsboden.  

 

Aftalen angiver i øvrigt, at forpagter skal ”uden særskilt vederlag foretage 

de foranstaltninger og præstere de tillægsydelser, som forpagter sæd-

vanligvis burde kunne forudse, og som måtte være nødvendige for at 

forpagters ydelser og leverancer kan gennemføres i fuld overensstem-

melse med aftalen”. 

 

Bortforpagter af skøjtebanen er Kultur- og Fritidsforvaltningen, som jf. af-

talen står for den fysiske drift af anlægget samt stiller bl.a. skøjter og en 

container for hhv. skøjteudlejning, skøjteslibning og opstilling af salgs-

bod til rådighed.  

 

Kommunen har i udbuddet angivet de betingelser, der gælder i forpagt-

ningsaftalen, og kan ikke ændre på vilkårene i kontraktperioden. Ud fra 

foreningens egen beskrivelse fremgår det, at man må anse borde og 
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bænke som en nødvendig tillægsydelse, de som forpagter skal levere, og 

som man må formode samtidig vil betale sig hjem i form af øget aktivitet 

og salg ved banen.  

 

En evt. vurdering af, om kommunen skal opsættes nye borde og bænke 

omkring banen hører under Teknik- og Miljøforvaltningen.  

 

Afsluttende bemærkes det, at foreningens tidligere indkøbte borde og 

bænke, som er gået til som følge af hærværk og entreprenørarbejde på 

Bavnehøj Idrætsanlæg (Bavnehøj IA), var placeret i nærhed til forenin-

gens primære aktiviteter som fodboldklub. Det bør derfor nævnes, at 

Kultur- og Fritidsudvalget i den sammenhæng netop har kompenseret 

foreningen med et ekstraordinært tilskud på 136 t.kr. til indkøb af udstyr, 

bl.a. på baggrund af udfordringer med hærværk på Bavnehøj.  

 

Venlig hilsen 

 

Mette Touborg 
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